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76

1


(6 дн)

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)
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1
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7
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6
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Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

207 207 7780 7780 4221.7 1458 2754 9.7 3038.3 520 29 146 326 1.5 481.5 89 31 230 464 1.1 465.5 39.4 28 164 434 1.6 373.6 106.8 29 182 398 1.6 405.4 89

103 103 3708 3708 1949.5 660 1284 5.5 1434.3 324.2 29 146 326 1.5 481.5 89 20 146 274 0.9 259.7 39.4 22 128 288 1.3 285.7 89 12 72 162 0.8 143.8 53.4

Б1.О.01 Иностранный язык 3 12 9 9 36 324 324 172.4 172 0.4 133.8 17.8 3 54 0.1 53.9 3 64 0.1 43.9 3 54 0.2 36 17.8

Б1.О.02 История России 2 1 4 4 36 144 144 116.3 40 76 0.3 23.9 3.8 2 20 36 0.1 15.9 2 20 40 0.2 8 3.8

Б1.О.03 Философия 4 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8 3 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.04 Теория вероятности и математическая статистика 2 5 5 36 180 180 84.2 42 42 0.2 78 17.8 5 42 42 0.2 78 17.8

Б1.О.05 Социология 4 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9 2 18 18 0.1 35.9

Б1.О.06 Математика (базовый уровень) 1 4 4 36 144 144 54.2 18 36 0.2 72 17.8 4 18 36 0.2 72 17.8

Б1.О.07 Прикладная математика в бизнес-информатике 23 5 5 36 180 180 118.2 40 78 0.2 61.8 3 22 42 0.1 43.9 2 18 36 0.1 17.9

Б1.О.08 Микроэкономика 1 4 4 36 144 144 54.2 18 36 0.2 72 17.8 4 18 36 0.2 72 17.8

Б1.О.09 Эконометрика 6 3 3 36 108 108 52.2 18 34 0.2 38 17.8

Б1.О.10 Статистика 6 5 6 6 6 36 216 216 134.3 66 68 0.3 63.9 17.8

Б1.О.11 Менеджмент в сфере ИКТ 3 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9 3 18 36 0.1 53.9

Б1.О.12 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8 3 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.13 Правоведение 4 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8 3 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.14 Архитектура предприятия 4 2 2 36 72 72 54.1 18 36 0.1 17.9 2 18 36 0.1 17.9

Б1.О.15 Информатика 1 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8 3 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.16
Вычислительные сети, сети и телекоммуникации в 

бизнес-аналитике
3 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8 3 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.17 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 36.2 18 18 0.2 18 17.8 2 18 18 0.2 18 17.8

Б1.О.18
Объектно-ориентированный анализ и 

программирование
3 3 3 36 108 108 56.2 20 36 0.2 34 17.8 3 20 36 0.2 34 17.8

Б1.О.19 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 54.2 54 0.2 36 17.8 3 54 0.2 36 17.8

Б1.О.20 Макроэкономика 3 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8 3 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.21 Алгоритмы и структуры данных 2 4 4 36 144 144 84.2 42 42 0.2 42 17.8 4 42 42 0.2 42 17.8

Б1.О.22 Анализ данных 3 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9 2 18 18 0.1 35.9

Б1.О.23 Корпоративные финансы 1 3 3 36 108 108 36.1 18 18 0.1 71.9 3 18 18 0.1 71.9

Б1.О.24 Экономическая культура 1 3 3 36 108 108 36.1 18 18 0.1 71.9 3 18 18 0.1 71.9

Б1.О.25 Специальная педагогика и специальная психология 1 2 2 36 72 72 38.1 18 20 0.1 33.9 2 18 20 0.1 33.9

Б1.О.26 Алгоритмизация и программирование 2 3 3 36 108 108 64.1 20 44 0.1 43.9 3 20 44 0.1 43.9

Б1.О.27 Современные платежные системы и технологии 7 2 2 36 72 72 46.1 16 30 0.1 25.9

Б1.О.28
Моделирование социально-экономических 

процессов на предприятии
6 5 6 6 36 216 216 102.3 34 68 0.3 95.9 17.8

Б1.О.29
Статистические методы обработки данных в бизнес-

среде
4 2 2 36 72 72 36.2 36 0.2 18 17.8 2 36 0.2 18 17.8

Б1.О.30
Управление жизненным циклом информационных 

систем
6 3 3 36 108 108 68.1 34 34 0.1 39.9

104 104 4072 4072 2272.2 798 1470 4.2 1604 195.8 11 84 190 0.2 205.8 6 36 146 0.3 87.9 17.8 17 110 236 0.8 261.6 35.6

Б1.В.01
Методы искусственного интеллекта в бизнес-

аналитике
5 3 3 36 108 108 66.1 32 34 0.1 41.9

Б1.В.02
Операционные системы, среды и оболочки в 

бизнесе
5 4 4 36 144 144 64.2 32 32 0.2 62 17.8

Б1.В.03 Интернет и технологии Web-программирования 7 3 3 36 108 108 60.1 30 30 0.1 47.9

Б1.В.04 Лидерство и управление цифровой командой 2 5 5 36 180 180 84.1 42 42 0.1 95.9 5 42 42 0.1 95.9

Б1.В.05
Объектно-ориентированный анализ и ИТ-

проектирование  бизнес-процессов  предприятий и 

организаций

8 7 8 7 7 36 252 252 120.3 50 70 0.3 113.9 17.8

Б1.В.06 Управление ИТ-сервисами и контентом 5 4 4 36 144 144 64.1 32 32 0.1 79.9

Б1.В.07
Моделирование бизнес-процессов в цифровых 

средах
7 4 4 36 144 144 60.1 16 44 0.1 83.9

Б1.В.08
Информационные технологии сбора и обработки 

данных в управлении бизнес-процессами
2 6 6 36 216 216 106.1 42 64 0.1 109.9 6 42 64 0.1 109.9

Б1.В.09
Стандартизация,сертификация и управление 

качеством программного обеспечения
4 3 6 6 36 216 216 108.3 36 72 0.3 89.9 17.8 3 18 36 0.1 53.9 3 18 36 0.2 36 17.8

Б1.В.10
Инновационная экономика и технологическое 

предпринимательство
3 3 3 36 108 108 56.2 18 38 0.2 34 17.8 3 18 38 0.2 34 17.8

Б1.В.11
Цифровые платформы и экосистемы современного 

бизнеса
7 2 2 36 72 72 46.1 16 30 0.1 25.9

Б1.В.12 Анализ и визуализация данных в бизнесе 8 4 4 36 144 144 70.1 20 50 0.1 73.9

Б1.В.13
Комплексный  анализ бизнес процессов на основе 

информационных баз данных
7 6 7 6 6 36 216 216 128.3 64 64 0.3 69.9 17.8

Б1.В.14 1С:ERP-системы бизнес аналитики 8 7 7 7 36 252 252 120.3 50 70 0.3 113.9 17.8

Б1.В.15 Тестирование ПО предприятий и организаций 4 3 3 36 108 108 56.1 18 38 0.1 51.9 3 18 38 0.1 51.9

Б1.В.16 Интерфейсы информационных систем 6 3 3 36 108 108 52.2 18 34 0.2 38 17.8

Б1.В.17 Теория систем и системный анализ 5 4 7 7 36 252 252 156.3 70 86 0.3 77.9 17.8 3 38 38 0.1 31.9

Б1.В.18 Информационная безопасность 4 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8 3 18 36 0.2 36 17.8

Б1.В.19
Документирование  сервисной архитектуры и IT - 

инфраструктуры предприятий
8 4 4 36 144 144 70.2 30 40 0.2 56 17.8

Б1.В.20 Риск-менеджмент ИТ-проектов предприятий 7 6 7 6 6 36 216 216 144.3 64 80 0.3 53.9 17.8

Б1.В.21
Цифровая трансформация бизнеса и отраслевой 

консалтинг
4 3 3 36 108 108 38.1 18 20 0.1 69.9 3 18 20 0.1 69.9

Б1.В.22 Базы данных в бизнес-аналитике 5 4 4 36 144 144 80.1 32 48 0.1 63.9

Б1.В.23
Проектирование и архитектура программных систем 

в управлении бизнесом
6 3 3 36 108 108 68.1 34 34 0.1 39.9

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 4 2 2 72 72 36.1 36 0.1 35.9 2 36 0.1 35.9

Б1.В.ДВ.01.01 Конфигурирование 1С 4 2 2 36 72 72 36.1 36 0.1 35.9 2 36 0.1 35.9

Б1.В.ДВ.01.02 Администрирование 1С 4 2 2 36 72 72 36.1 36 0.1 35.9 2 36 0.1 35.9

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 6 2 2 72 72 34.1 16 18 0.1 37.9

Б1.В.ДВ.02.01 Инжиниринг бизнес-систем 6 2 2 36 72 72 34.1 16 18 0.1 37.9

Б1.В.ДВ.02.02 Интеллектуальное предприятие 6 2 2 36 72 72 34.1 16 18 0.1 37.9

Б1.В.ДВ.03
Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

23456

78
328 328 328 328 84 72 32

Б1.В.ДВ.03.01 Общая физическая подготовка
234567

8
328 328 328 328 84 72 32

Б1.В.ДВ.03.02 Адаптивная физическая культура
234567

8
328 328 328 328 84 72 32

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Курс 2Курс 1
з.е. - Итого акад.часов

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
- - Форма контроля

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

Курс 2Курс 1
з.е. - Итого акад.часов

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
- - Форма контроля

Б1.В.ДВ.03.03 Фитнес
234567

8
328 328 328 328 84 72 32

Б1.В.ДВ.03.04 Спортивная борьба
234567

8
328 328 328 328 84 72 32

24 24 864 864 156.2 152 4.2 707.8 3 72 0.1 35.9

6 6 216 216 144.2 144 0.2 71.8 3 72 0.1 35.9

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика по информатике 4 3 3 36 108 108 72.1 72 0.1 35.9 3 72 0.1 35.9

Б2.О.02(У) Ознакомительная практика по программированию 5 3 3 36 108 108 72.1 72 0.1 35.9

18 18 648 648 12 8 4 636

Б2.В.01(П) Производственная практика 6 6 6 36 216 216 3 2 1 213

Б2.В.02(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика пополучению базовых навыков 

программирования

8 3 3 36 108 108 3 2 1 105

Б2.В.03(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика по математическому моделированию
8 3 3 36 108 108 3 2 1 105

Б2.В.04(П) Преддипломная  практика 8 6 6 36 216 216 3 2 1 213

9 9 324 324 16.5 16 0.5 307.5

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
9 9 36 324 324 16.5 16 0.5 307.5

2 2 72 72 40.2 40 0.2 31.8

ФТД.01 Web-дизайн и верстка 6 1 1 36 36 36 20.1 20 0.1 15.9

ФТД.02

Организация добровольческой (волонтерской) 

деятельности и взаимодействие с социально 

ориентированными НКО

8 1 1 36 36 36 20.1 20 0.1 15.9

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Пр П СР

Конт 

роль

207 207 7780 7780 4221.7 1458 2754 9.7 3038.3 520

103 103 3708 3708 1949.5 660 1284 5.5 1434.3 324.2

Б1.О.01 Иностранный язык 3 12 9 9 36 324 324 172.4 172 0.4 133.8 17.8

Б1.О.02 История России 2 1 4 4 36 144 144 116.3 40 76 0.3 23.9 3.8

Б1.О.03 Философия 4 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.04 Теория вероятности и математическая статистика 2 5 5 36 180 180 84.2 42 42 0.2 78 17.8

Б1.О.05 Социология 4 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9

Б1.О.06 Математика (базовый уровень) 1 4 4 36 144 144 54.2 18 36 0.2 72 17.8

Б1.О.07 Прикладная математика в бизнес-информатике 23 5 5 36 180 180 118.2 40 78 0.2 61.8

Б1.О.08 Микроэкономика 1 4 4 36 144 144 54.2 18 36 0.2 72 17.8

Б1.О.09 Эконометрика 6 3 3 36 108 108 52.2 18 34 0.2 38 17.8

Б1.О.10 Статистика 6 5 6 6 6 36 216 216 134.3 66 68 0.3 63.9 17.8

Б1.О.11 Менеджмент в сфере ИКТ 3 3 3 36 108 108 54.1 18 36 0.1 53.9

Б1.О.12 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.13 Правоведение 4 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.14 Архитектура предприятия 4 2 2 36 72 72 54.1 18 36 0.1 17.9

Б1.О.15 Информатика 1 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.16
Вычислительные сети, сети и телекоммуникации в 

бизнес-аналитике
3 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.17 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 36.2 18 18 0.2 18 17.8

Б1.О.18
Объектно-ориентированный анализ и 

программирование
3 3 3 36 108 108 56.2 20 36 0.2 34 17.8

Б1.О.19 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 54.2 54 0.2 36 17.8

Б1.О.20 Макроэкономика 3 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.О.21 Алгоритмы и структуры данных 2 4 4 36 144 144 84.2 42 42 0.2 42 17.8

Б1.О.22 Анализ данных 3 2 2 36 72 72 36.1 18 18 0.1 35.9

Б1.О.23 Корпоративные финансы 1 3 3 36 108 108 36.1 18 18 0.1 71.9

Б1.О.24 Экономическая культура 1 3 3 36 108 108 36.1 18 18 0.1 71.9

Б1.О.25 Специальная педагогика и специальная психология 1 2 2 36 72 72 38.1 18 20 0.1 33.9

Б1.О.26 Алгоритмизация и программирование 2 3 3 36 108 108 64.1 20 44 0.1 43.9

Б1.О.27 Современные платежные системы и технологии 7 2 2 36 72 72 46.1 16 30 0.1 25.9

Б1.О.28
Моделирование социально-экономических 

процессов на предприятии
6 5 6 6 36 216 216 102.3 34 68 0.3 95.9 17.8

Б1.О.29
Статистические методы обработки данных в бизнес-

среде
4 2 2 36 72 72 36.2 36 0.2 18 17.8

Б1.О.30
Управление жизненным циклом информационных 

систем
6 3 3 36 108 108 68.1 34 34 0.1 39.9

104 104 4072 4072 2272.2 798 1470 4.2 1604 195.8

Б1.В.01
Методы искусственного интеллекта в бизнес-

аналитике
5 3 3 36 108 108 66.1 32 34 0.1 41.9

Б1.В.02
Операционные системы, среды и оболочки в 

бизнесе
5 4 4 36 144 144 64.2 32 32 0.2 62 17.8

Б1.В.03 Интернет и технологии Web-программирования 7 3 3 36 108 108 60.1 30 30 0.1 47.9

Б1.В.04 Лидерство и управление цифровой командой 2 5 5 36 180 180 84.1 42 42 0.1 95.9

Б1.В.05
Объектно-ориентированный анализ и ИТ-

проектирование  бизнес-процессов  предприятий и 

организаций

8 7 8 7 7 36 252 252 120.3 50 70 0.3 113.9 17.8

Б1.В.06 Управление ИТ-сервисами и контентом 5 4 4 36 144 144 64.1 32 32 0.1 79.9

Б1.В.07
Моделирование бизнес-процессов в цифровых 

средах
7 4 4 36 144 144 60.1 16 44 0.1 83.9

Б1.В.08
Информационные технологии сбора и обработки 

данных в управлении бизнес-процессами
2 6 6 36 216 216 106.1 42 64 0.1 109.9

Б1.В.09
Стандартизация,сертификация и управление 

качеством программного обеспечения
4 3 6 6 36 216 216 108.3 36 72 0.3 89.9 17.8

Б1.В.10
Инновационная экономика и технологическое 

предпринимательство
3 3 3 36 108 108 56.2 18 38 0.2 34 17.8

Б1.В.11
Цифровые платформы и экосистемы современного 

бизнеса
7 2 2 36 72 72 46.1 16 30 0.1 25.9

Б1.В.12 Анализ и визуализация данных в бизнесе 8 4 4 36 144 144 70.1 20 50 0.1 73.9

Б1.В.13
Комплексный  анализ бизнес процессов на основе 

информационных баз данных
7 6 7 6 6 36 216 216 128.3 64 64 0.3 69.9 17.8

Б1.В.14 1С:ERP-системы бизнес аналитики 8 7 7 7 36 252 252 120.3 50 70 0.3 113.9 17.8

Б1.В.15 Тестирование ПО предприятий и организаций 4 3 3 36 108 108 56.1 18 38 0.1 51.9

Б1.В.16 Интерфейсы информационных систем 6 3 3 36 108 108 52.2 18 34 0.2 38 17.8

Б1.В.17 Теория систем и системный анализ 5 4 7 7 36 252 252 156.3 70 86 0.3 77.9 17.8

Б1.В.18 Информационная безопасность 4 3 3 36 108 108 54.2 18 36 0.2 36 17.8

Б1.В.19
Документирование  сервисной архитектуры и IT - 

инфраструктуры предприятий
8 4 4 36 144 144 70.2 30 40 0.2 56 17.8

Б1.В.20 Риск-менеджмент ИТ-проектов предприятий 7 6 7 6 6 36 216 216 144.3 64 80 0.3 53.9 17.8

Б1.В.21
Цифровая трансформация бизнеса и отраслевой 

консалтинг
4 3 3 36 108 108 38.1 18 20 0.1 69.9

Б1.В.22 Базы данных в бизнес-аналитике 5 4 4 36 144 144 80.1 32 48 0.1 63.9

Б1.В.23
Проектирование и архитектура программных систем 

в управлении бизнесом
6 3 3 36 108 108 68.1 34 34 0.1 39.9

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 4 2 2 72 72 36.1 36 0.1 35.9

Б1.В.ДВ.01.01 Конфигурирование 1С 4 2 2 36 72 72 36.1 36 0.1 35.9

Б1.В.ДВ.01.02 Администрирование 1С 4 2 2 36 72 72 36.1 36 0.1 35.9

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 6 2 2 72 72 34.1 16 18 0.1 37.9

Б1.В.ДВ.02.01 Инжиниринг бизнес-систем 6 2 2 36 72 72 34.1 16 18 0.1 37.9

Б1.В.ДВ.02.02 Интеллектуальное предприятие 6 2 2 36 72 72 34.1 16 18 0.1 37.9

Б1.В.ДВ.03
Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

23456

78
328 328 328 328

Б1.В.ДВ.03.01 Общая физическая подготовка
234567

8
328 328 328 328

Б1.В.ДВ.03.02 Адаптивная физическая культура
234567

8
328 328 328 328

Блок 1.Дисциплины (модули) 

з.е. - Итого акад.часов- - Форма контроля

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

з.е. Лек Лаб Пр П СР
Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

25 208 294 0.9 393.5 35.6 26 240 326 1.3 333.5 71.2 23 198 318 1 323.4 35.6 16 90 194 0.7 261.9 53.4

6 48 68 0.2 99.8 12 104 136 0.7 137.9 53.4 2 16 30 0.1 25.9

3 18 34 0.2 38 17.8

3 32 34 0.1 41.9 3 34 34 0.2 22 17.8

2 16 30 0.1 25.9

3 16 34 0.1 57.9 3 18 34 0.2 38 17.8

3 34 34 0.1 39.9

19 160 226 0.7 293.7 35.6 14 136 190 0.6 195.6 17.8 21 182 288 0.9 297.5 35.6 16 90 194 0.7 261.9 53.4

3 32 34 0.1 41.9

4 32 32 0.2 62 17.8

3 30 30 0.1 47.9

3 30 30 0.1 47.9 4 20 40 0.2 66 17.8

4 32 32 0.1 79.9

4 16 44 0.1 83.9

2 16 30 0.1 25.9

4 20 50 0.1 73.9

3 34 34 0.1 39.9 3 30 30 0.2 30 17.8

3 30 30 0.1 47.9 4 20 40 0.2 66 17.8

3 18 34 0.2 38 17.8

4 32 48 0.2 46 17.8

4 30 40 0.2 56 17.8

3 34 34 0.1 39.9 3 30 46 0.2 14 17.8

4 32 48 0.1 63.9

3 34 34 0.1 39.9

2 16 18 0.1 37.9

2 16 18 0.1 37.9

2 16 18 0.1 37.9

32 36 48 24

32 36 48 24

32 36 48 24

Курс 4Курс 3

Семестр 8Семестр 6 Семестр 7Семестр 5



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Пр П СР

Конт 

роль

з.е. - Итого акад.часов- - Форма контроля

Б1.В.ДВ.03.03 Фитнес
234567

8
328 328 328 328

Б1.В.ДВ.03.04 Спортивная борьба
234567

8
328 328 328 328

24 24 864 864 156.2 152 4.2 707.8

6 6 216 216 144.2 144 0.2 71.8

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика по информатике 4 3 3 36 108 108 72.1 72 0.1 35.9

Б2.О.02(У) Ознакомительная практика по программированию 5 3 3 36 108 108 72.1 72 0.1 35.9

18 18 648 648 12 8 4 636

Б2.В.01(П) Производственная практика 6 6 6 36 216 216 3 2 1 213

Б2.В.02(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика пополучению базовых навыков 

программирования

8 3 3 36 108 108 3 2 1 105

Б2.В.03(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика по математическому моделированию
8 3 3 36 108 108 3 2 1 105

Б2.В.04(П) Преддипломная  практика 8 6 6 36 216 216 3 2 1 213

9 9 324 324 16.5 16 0.5 307.5

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
9 9 36 324 324 16.5 16 0.5 307.5

2 2 72 72 40.2 40 0.2 31.8

ФТД.01 Web-дизайн и верстка 6 1 1 36 36 36 20.1 20 0.1 15.9

ФТД.02

Организация добровольческой (волонтерской) 

деятельности и взаимодействие с социально 

ориентированными НКО

8 1 1 36 36 36 20.1 20 0.1 15.9

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

з.е. Лек Лаб Пр П СР
Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

Курс 4Курс 3

Семестр 8Семестр 6 Семестр 7Семестр 5

32 36 48 24

32 36 48 24

3 72 0.1 35.9 6 2 1 213 12 6 3 423

3 72 0.1 35.9

3 72 0.1 35.9

6 2 1 213 12 6 3 423

6 2 1 213

3 2 1 105

3 2 1 105

6 2 1 213

9 16 0.5 307.5

9 16 0.5 307.5

1 20 0.1 15.9 1 20 0.1 15.9

1 20 0.1 15.9

1 20 0.1 15.9



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-6

Иностранный язык УК-4

История России УК-5

Философия УК-5

Теория вероятности и математическая статистика ОПК-1

Социология УК-3; УК-5

Математика (базовый уровень) ОПК-1

Прикладная математика в бизнес-информатике ОПК-1

Микроэкономика УК-1; ОПК-2

Эконометрика ОПК-4; ПК-6

Статистика ОПК-2; ПК-3

Менеджмент в сфере ИКТ УК-3; ОПК-6

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Правоведение УК-2; УК-11

Архитектура предприятия ОПК-1; ПК-1

Информатика ОПК-1

Вычислительные сети, сети и телекоммуникации в бизнес-

аналитике
ОПК-4

Физическая культура и спорт УК-7

Объектно-ориентированный анализ и программирование ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1

Русский язык и культура речи УК-4

Макроэкономика УК-1; ОПК-2

Алгоритмы и структуры данных ОПК-1; ОПК-3

Анализ данных УК-1; ОПК-2; ОПК-4

Корпоративные финансы ОПК-4; ПК-2

Экономическая культура УК-10

Специальная педагогика и специальная психология УК-6; УК-9

Алгоритмизация и программирование ОПК-4

Современные платежные системы и технологии ОПК-1; ОПК-4; ПК-4

Моделирование социально-экономических процессов на 

предприятии
ОПК-1

Статистические методы обработки данных в бизнес-среде ОПК-2; ПК-3

Управление жизненным циклом информационных систем ОПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений УК-1; УК-2; УК-3; УК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Методы искусственного интеллекта в бизнес-аналитике УК-1; ПК-4; ПК-6

Операционные системы, среды и оболочки в бизнесе ПК-4

Интернет и технологии Web-программирования ПК-1; ПК-2; ПК-4

Лидерство и управление цифровой командой УК-3; ПК-2

Объектно-ориентированный анализ и ИТ-проектирование  бизнес-

процессов  предприятий и организаций
ПК-2

Управление ИТ-сервисами и контентом УК-2; ПК-2

Моделирование бизнес-процессов в цифровых средах ПК-6

Информационные технологии сбора и обработки данных в 

управлении бизнес-процессами
УК-2; ПК-1; ПК-6

Стандартизация,сертификация и управление качеством 

программного обеспечения
УК-2; ПК-2; ПК-3; ПК-5

Б1.О.29

Б1.О.30

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.О.16

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.О.26

Б1.О.27

Б1.О.28

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.07

Б1.О.06

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03



Наименование Формируемые компетенцииИндекс

Инновационная экономика и технологическое предпринимательство ПК-1; ПК-4; ПК-5

Цифровые платформы и экосистемы современного бизнеса ПК-1; ПК-6

Анализ и визуализация данных в бизнесе УК-1; ПК-5; ПК-6

Комплексный  анализ бизнес процессов на основе информационных 

баз данных
УК-2; ПК-1; ПК-2

1С:ERP-системы бизнес аналитики ПК-5

Тестирование ПО предприятий и организаций ПК-6

Интерфейсы информационных систем ПК-1; ПК-2; ПК-5

Теория систем и системный анализ ПК-4; ПК-5

Информационная безопасность ПК-1; ПК-2

Документирование  сервисной архитектуры и IT - инфраструктуры 

предприятий
ПК-1; ПК-2

Риск-менеджмент ИТ-проектов предприятий ПК-4; ПК-5

Цифровая трансформация бизнеса и отраслевой консалтинг ПК-1; ПК-5

Базы данных в бизнес-аналитике ПК-1; ПК-2

Проектирование и архитектура программных систем в управлении 

бизнесом
ПК-2

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 ПК-5

Б1.В.ДВ.01.01 Конфигурирование 1С ПК-5

Б1.В.ДВ.01.02 Администрирование 1С ПК-5

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 ПК-2

Б1.В.ДВ.02.01 Инжиниринг бизнес-систем ПК-2

Б1.В.ДВ.02.02 Интеллектуальное предприятие ПК-1

Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7

Б1.В.ДВ.03.01 Общая физическая подготовка УК-7

Б1.В.ДВ.03.02 Адаптивная физическая культура УК-7

Б1.В.ДВ.03.03 Фитнес УК-7

Б1.В.ДВ.03.04 Спортивная борьба УК-7

Практика УК-1; УК-6; УК-11; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Обязательная часть УК-1; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6; ПК-1; ПК-5; ПК-6

Ознакомительная практика по информатике УК-1; ОПК-4; ОПК-6; ПК-1

Ознакомительная практика по программированию УК-1; ОПК-1; ПК-5; ПК-6

Часть, формируемая участниками образовательных отношений УК-6; УК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Производственная практика ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Технологическая (проектно-технологическая) практика 

пополучению базовых навыков программирования
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Технологическая (проектно-технологическая) практика по 

математическому моделированию
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Преддипломная  практика УК-6; УК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-6
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Факультативные дисциплины УК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-6

Web-дизайн и верстка ПК-1; ПК-2; ПК-6

Организация добровольческой (волонтерской) деятельности и 

взаимодействие с социально ориентированными НКО
УК-3

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б1.В.22

Б1.В.23

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.14

Б1.В.13

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.18

Б1.В.19

Б1.В.20

Б1.В.21

ФТД.02

Б3.01(Д)

Б3

ФТД

ФТД.01

Б2.В.04(П)

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.В



Не менее Факт

Итого (с факультативами) 212 242 60 29 31 60 28 32 61 28 33 61 23 38

Итого по ОП (без факультативов) 210 240 60 29 31 60 28 32 60 28 32 60 23 37

Б1 Дисциплины (модули) 50% 50% 3.8% 180 207 60 29 31 57 28 29 51 25 26 39 23 16

Б1.О Обязательная часть 103 49 29 20 34 22 12 18 6 12 2 2

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
104 11 11 23 6 17 33 19 14 37 21 16

Б2 Практика 25% 75% 0% 24 24 3 3 9 3 6 12 12

Б2.О Обязательная часть 6 3 3 3 3

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
18 6 6 12 12

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 2 2 1 1 1 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1 Курс 3Курс 2

53.1 53.9 - 53.3 53.6-

Сем. 5Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

53.4- 53.4

-

- 2.33.1

- 30 24.1

Курс 4

Сем. 6 Сем. 8Всего Сем. 7

- 53.7 53.8

53.4

28.8 30

4 1.8

45.8

-

-

-

-

-

-

-

2

- 28 30.4

42.8

2.1

4

5

1

511

10 4

6

47.5

6

2

510

6

1

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

элективные дисциплины по физ.к.

45.4%

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 53.5

47.3

в период гос. экзаменов

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 28.4

2.4

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

-

28- 26.6

- 48.6 33.8

- 53.6 53.2

- 3.9

10

8 5 3

5 5

5

7

2

6

2

3

1

13


